
Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238 

 

1 z 2 

Název veřejné zakázky Zateplení objektů a rekonstrukce zpevněných ploch a oplocení v 
areálu ZŠ Děčín XXXII, Míru 152 

Druh zakázky Stavební práce 

Datum zahájení řízení 1.6.2021 

Veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen ZZVZ) 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE1 č. 6 ze dne 29.06.2021 
 
DOTAZ: 
1) V dodatečných informacích č. 3 ze dne 18.6.2021 je odpověď „Zároveň jsou vloženy“, věta dále 
nepokračuje, nevíme co je tedy vloženo. 
 
ODPOVĚĎ: 
Omlouváme se za administrativní chybu. Byly vloženy Technické zprávy + postupy na odstranění 
azbestu pro SO 03, 04, 11. V sekci Zadávací dokumentace naleznete veškeré dotazy včetně odpovědí 
v platném znění. 
 
 
DOTAZ: 
2) Zároveň upozorňujeme, že demontáž azbestu si vyžaduje specifický postup, který je správně 
popsán v projektové dokumentaci (dále jen "PD") obj. č. 03 Nová tělocvična (vybudování 
podtlakových kontrolovaných pásem, kontrolní měření, dekontaminační komory, hlášení na hygienu 
atd.) 
V příloze zasíláme požadovaný postup a položky vybrané z nového výkazu výměr (dále jen "VV") (jako 
vzor z obj. 03), které se vztahují na demontáž azbestu. Tyto položky neodpovídají požadavkům 
zadání. 
K určení kontrolovaných pásem jsou nutné půdorysy objektů, ve kterých dochází k demontáži 
azbestu. 
Žádáme o doplnění PD a VV o položky vyplývající ze zadání. 
 
ODPOVĚĎ: 
SO 03 
demontáž azbestocementových desek obsahuje položka 146 
Demontáž obložení stěn z cementotřískových desek šroubovaných na sraz, tloušťka desky do 16 mm  
Poznámka k položce: (1x vnitřní AZC deska + 1x vnější AZC deska) 
  
SO 04 
demontáž azbestocementových desek obsahuje položka 221 
Demontáž obložení stěn z cementotřískových desek šroubovaných na sraz, tloušťka desky do 16 mm 
Poznámka k položce:(1x vnitřní AZC deska + 1x vnější AZC deska) 
pozn. AZC = azbestocementová 
 
- uložení materiálu obsahující azbest na skládku bylo doplněno do rozpočtu při jeho již zaslané úpravě 
dne 23.06.2021. 
  
Další položky spojené s likvidací azbestu obsahuje část VON - ostatní a vedlejší náklady souhrnnou 
položkou pro celou stavbu: Práce se škodlivými materiály - likvidace azbestu. 

                                                           
1 Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele - certifikovaný elektronický nástroj dostupný na https://zakazky.mmdecin.cz, 

jeho prostřednictvím je vedena veškerá komunikace a je zde přístupná zadávací dokumentace 

 

https://zakazky.mmdecin.cz/


Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238 

 

2 z 2 

Poznámka k položce: 
Obsahuje náklady na: 
- monitoring a měření koncentrací škodlivých látek 
- vytvoření dekontaminační komory se systémem odsávacích jednotek a kontrolovaného pásma 
- osazení, provozování, udržování a odstranění filtračního zařízení 
- opatření k dekontaminaci pracovníků a pracovních nástrojů použitých při likvidaci azbestu 
- vymezení kontrolovaného prostoru bezpečnostní páskou a osazení bezpečnostních tabulek 
- průběžná kontrola těsnosti systému Kontrolovaného pásma, monitorování podtlaku apod. 
- měření respinabilních vláken po ukončení sanačních prací, odběr vzorků apod. 
- průběžné vedení veškeré potřebné dokumentace a záznamů 
- proškolování všech zúčastněných osob a kontrola dodržování veškerých opatření 
  
Vzhledem k absenci půdorysů ve výkresové dokumentaci s ohledem na charakter stavby bylo 
vytvoření kontrolovaných pásem pro oba objekty SO 03 a SO 04 popsáno pouze slovně, a zcela 
dostatečně. 
Postup pro likvidaci azbestu je zpracován i pro objekt SO 04, který byl doplněn dne 23.06.2021. 
  
Dodateční informace k vytvoření kontrolovaných pásem: 
plocha navrhovaných zástěn  pro SO 03 - 31 m2, pro SO 04 - 61 m2 


